
Clinically proven
KATALOG 

PRODUKTŮ





Obsah

Jsme Calibra ............................................................................................................................................. strana  4

Využití revolučních ingrediencí v Calibra VD ....................................................................................... strana  5

Přehled produktů – PES .......................................................................................................................... strana  7

Přehled zdrojů proteinů a sacharidů – PES ......................................................................................... strana  8

Přehled indikací – PES ...................................................................................................................... strana  10, 11

Veterinární diety Calibra – PES
Diabetes & Obesity ................................................................................................................................. strana  12

Body Condition Score ............................................................................................................................ strana  13

Gastrointestinal & Pancreas ................................................................................................................. strana  14

Hepatic ..................................................................................................................................................... strana  15

Hypoallergenic Skin & Coat Support ................................................................................................... strana  16

Ultra Hypoallergenic Insect Protein .................................................................................................... strana  17

Joint & Mobility ....................................................................................................................................... strana  18

Joint & Mobility Low Calorie ................................................................................................................. strana  19

Oxalate & Urate & Cystine ..................................................................................................................... strana  20

Struvite ...................................................................................................................................................... strana  21

Renal & Cardiac ....................................................................................................................................... strana  22

Přehled produktů – KOČKA .................................................................................................................. strana  24

Přehled zdrojů proteinů a sacharidů – KOČKA ................................................................................. strana  25

Přehled indikací – KOČKA ..................................................................................................................... strana  26

Veterinární diety Calibra – KOČKA
Diabetes ................................................................................................................................................... strana  28

Body Condition Score ............................................................................................................................ strana  29

Gastrointestinal & Pancreas ................................................................................................................. strana  30

Renal & Cardiac ....................................................................................................................................... strana  31

Struvite ...................................................................................................................................................... strana  32

Veterinární dieta Calibra – PES + KOČKA
Recovery ................................................................................................................................................... strana  35

Alternativy k veterinárním dietám – PES ........................................................................................... strana  36

Alternativy k veterinárním dietám – KOČKA ..................................................................................... strana  37 



Clinically
proven

Jako veterináři, a především chovatelé se zabýváme tématy optimální výživy  
a ideálního krmiva pro zvířecí mazlíčky. Pod značkou Calibra již od roku 2004  
nabízíme produkty pro jejich zdravý a dlouhý život ve společnosti jejich chovatelů.

Naše portfolio zahrnuje produktové řady superprémiového i prémiového krmiva,  
pamlsky a veterinární diety.

Kompletní veterinární diety pro psy a kočky

	 řeší	nejčastější	zdravotní	problémy	

	 jsou	založeny	na	klinických	studiích	a	výsledcích	práce	veterinárních	nutričních	specialistů	

	 zahrnují	suché	i	vlhké	varianty

	 využívají	nejkvalitnější	možné	zdroje	nutrientů

	 obsahují	exkluzivní	aditiva	pro	maximalizaci	efektu	terapeutických	diet

	 jsou	českým	krmivem

4
Zpět na OBSAH



38

Využití revolučních ingrediencí v Calibra VD
Všechny	receptury	Calibra	jsou	výsledkem	práce	mezinárodního	týmu	veterinárních	lékařů	a	nutričních	specialistů.	
Funkčnost	jednotlivých	diet	je	podložena	nezávislými	klinickými	studiemi.	Využíváme	nejkvalitnější	možné	 
zdroje	nutrientů	i	exkluzivní	aditiva	pro	maximalizaci	efektu	terapeutických	diet.	
Jsou	to:

Lactobacillus acidophilus –	inaktivovaný  
Lactobacillus acidophilus	je	probiotikum	–	živá	bakterie	–	která	je běžně součástí přirozené 
střevní mikroflóry. Calibra	využívá	ve	veterinárních	dietách	inaktivované	bakteriální	kultury	
s	tzv.	paraprobiotickým	účinkem.	Tyto	kultury	obsahují	stejné	součásti	jako	živé	bakterie	
laktobacilu	a	vykazují	podobný	efekt	hlavně	v	oblasti	interakce	s	imunitním	systémem	střeva.	
Výhodou této inaktivované formy je, že není potřeba ochrana životaschopnosti 
ani	při	procesu	výroby	krmiva,	ani	před	agresivním	prostředím	žaludku.

Fulvinové kyseliny  
Jedná	se	o	skupinu organických kyselin derivovaných z organické složky půdy	(humusu).	
Jejich	přidáním	do	krmiva	se	navracíme	k přirozenému	stravování	zvířat.	
Hlavní	funkcí	fulvinových	kyselin	je	detoxikace organismu	od	toxinů	a	těžkých	kovů,	
které	přicházejí	do	organismu	z prostředí	či	s	potravou.	Popsaný	je	také	vliv	na	zlepšení 
vstřebávání živin a protizánětlivé účinky.

Hmyzí protein  
Hmyzí	protein	je	novým	a	pro	imunitní	a	zažívací	systém	neznámým	proteinem.	 
Potravinové	alergie	spojené	s	hmyzím	proteinem	jsou	velmi	vzácné,	proto	hmyzí	protein	
představuje	zajímavou	alternativu	k	dalším	unikátním	zdrojům	bílkovin	a	hydrolyzované	
stravě.

Schizochytrium limacinum  
Sušené	řasy,	které	jsou	zdojem	omega	3	mastné	kyseliny	DHA,	která	přispívá	k	normální	
funkci	mozku.	

Krill a jeho význam při léčbě pohybového aparátu  
Krill	(mořští	korýši)	představuje jeden z nejlepších zdrojů omega-3 mastných kyselin 
(zejména	EPA	&	DHA)	a	astaxanthinu.	
Krill	svým	obsahem	podporuje regeneraci svalů, působí příznivě na kardiovaskulární 
systém	(srdce,	cévy)	a	pomáhá redukovat klinické příznaky onemocnění pohybového 
aparátu	jako	jsou	ztuhlost,	otok,	bolest.	Krill	také	podporuje	chutnost.

Co je to mikrobiom a proč je důležitý?   
Mikrobiom	označuje mikroorganismy na povrchu těla nebo povrchu sliznic (bakterie,	viry,	funghi)	a	ve	střevě	
zahrnuje	mnohokrát	víc	buněk,	než	je	počet	buněk	hostitelského	organismu.	Jeho	sebemenší	narušení	se	může	
projevit	na	celkovém	fungování	organismu.	Mikrobiom	totiž	přispívá k metabolismu	rozkládáním	složek	potravy	
jako	nestravitelných	polysacharidů	(známých	pod	pojmem	vláknina)	a	přeměňuje složky krmiva na energeticky 
bohaté organické kyseliny. Díky	tomuto	procesu	se	snižuje	pH	prostředí	ve střevě,	které	přispívá k ochraně vůči 
patogenním mikroorganismům. Pozitivní	bakterie	produkují	proteiny	a	peptidy	s antimikrobiálním	účinkem	
a	soutěží	o	dostupné	živiny	s patogenními	bakteriemi,	čímž	chrání	hostitele.

Calibra podporuje střevní lokální imunitu a mikrobiom komplexním přístupem – kombinací zajímavých 
zdrojů vlákniny jako je jablečná vláknina, kvasnice a jejich speciální kultury, psyllium, dále použitím 
prebiotik (FOS, MOS), beta-glukanů a paraprobiotik.

5
Zpět na OBSAH





400	g

2	kg 12	kg

2	kg 12	kg

2	kg 400	g12	kg

2	kg 12	kg

2	kg 12	kg

2	kg

2	kg

2	kg

2	kg

2	kg

400	g

400	g

12	kg

12	kg

12	kg

12	kg

12	kg

5

Přehled produktů – PES

Recovery

Ultra Hypoallergenic Insect Protein

Renal & Cardiac (vlhké: Renal)

Joint & Mobility Low Calorie

Dlouhodobé 
POUŽITÍ 

bez nutnosti 
kontroly

BALENÍ

Suché krmivo Vlhké krmivo

Diabetes & Obesity

Gastrointestinal & Pancreas 
(vlhké: Gastrointestinal)

Hepatic

Hypoallergenic Skin & Coat Support

Joint & Mobility

Název produktu

Struvite

Oxalate & Urate & Cystine

7
Zpět na OBSAH



6

Přehled zdrojů proteinů a sacharidů – PES

Zdroj proteinů Zdroj sacharidůSuché krmivo

Diabetes & Obesity

Gastrointestinal & Pancreas 

Hepatic

Hypoallergenic Skin & Coat Support

Joint & Mobility

Renal & Cardiac

Struvite

Ultra Hypoallergenic Insect Protein

Joint & Mobility Low Calorie

Oxalate & Urate & Cystine

RýžeHmyz Jiný zdroj 
sacharidůLosos Hydrolyz. 

proteinKuře Krůta Vejce Krill

kukuřice, 
ječmen

bramborový 
škrob

oves

oves

rýžový škrob

Zdroj proteinůVlhké krmivo

Losos Kuře Krůta Vejce

Gastrointestinal

Hepatic

Renal

Recovery

8
Back to CONTENT



7

pro

KontraindikaceIndikace
Suché 
krmivo 

Vlhké 
krmivo 

Diabetes & Obesity
Suché krmivo –
kuře & kukuřice & 
krůta & ječmen

Hepatic
Suché krmivo  
– rýže & losos

Gastrointestinal & Pancreas 
Suché krmivo 
– rýže & losos

Hypoallergenic Skin 
& Coat Support

Suché krmivo – losos & hydrolyzovaný losos 
  & bramborový škrob

 renální insuficience/
 selhání 
 hepatická insuficience
 štěňata 
 gravidita a laktace
 rekonvalescence
 růst

 gravidita a laktace
 posttraumatická/
 postchirurgická 
 rekonvalescence
 pankreatitida

 u štěňat a rostoucích  
 psů podávat pod  
 veterinárním dohledem  
 (kontrola kondice)

 u štěňat a rostoucích  
 psů podávat pod  
 veterinárním dohledem  
 (kontrola kondice)

 Diabetes mellitus

 obezita

 redukce váhy, kontrola a udržení hmotnosti

 diarrhea (responzivní na vlákninu)

 konstipace

 kolitida (responzivní na vlákninu)

 kolitida

 gastritida/gastroenteritida (akutní/chronická)

 nežádoucí reakce na krmení /AFR/ – 
   gastrointestinální symptomatika

 diarrhea (akutní/chronická)

 IBD (responzivní na nutriční terapii) 

 pankreatitida (chronická)

 exokrinní pankreatická insuficience (EPI)

 enteropatie se ztrátou proteinu (PLE)

 malabsorpce, maldigesce

 hepatická insuficience/selhání

 hepatitida a hepatopatie

 hepatoencefalopatie 

 portosystemický shunt (PSS)

 rekonvalescence po intoxikaci 

 redukce mědi v játrech (copper storage disease)

 nežádoucí reakce na krmení /AFR/ – 
 dermatologická a gastrointestinální symptomatika

 IBD (responzivní na nutriční terapii)

 potravinové alergie – celoživotní dieta po eliminační dietě

 eliminační dieta (při podezření na potravinovou 
 reakci zejména na hovězí, kuře, drůbež, jehně, 
 vepřové, pšenici, kukuřici, sóju)

 atopická dermatitida, otitis externa (podpora léčby)

 dermatózy /Zn responzivní, Vitamin A responzivní, jiné/

 alergie na bleší kousnutí /FAD/ (podpora léčby)

 kožní léze a hojení kožních ran (podpora léčby)

 ztráta srsti a zhoršená kvalita kůže (podpora léčby)

Přehled indikací – PES

9
Back to CONTENT



8

Přehled indikací – PES

pro

KontraindikaceIndikace
Suché 
krmivo 

Vlhké 
krmivo 

Joint & Mobility
Suché krmivo – 
kuře & rýže & oves 
& krůta

Joint & Mobility 
Low Calorie
Suché krmivo – 
kuře & rýže & oves 
& krůta

Struvite 
Suché krmivo – rýže & kuře

Suché krmivo – hmyzí 
protein & krill & rýžový škrob

Ultra
Hypoallergenic
Insect Protein 

Oxalate & Urate 
& Cystine
Suché krmivo – rýže & vejce

Renal & Cardiac

Recovery

Suché krmivo – 
rýže & vejce

 renální insuficience/selhání
 hepatická insuficience

 renální insuficience/selhání
 hepatická insuficience
 šteňata
 růst
 gravidita a laktace

 renální insuficience/selhání
 srdeční nedostatečnost
 růst, gravidita
 pankreatitida
 terapeutické použití  
 acidifikátorů moči 
 ascites

 růst, gravidita, laktace
 štěňata 
 rekonvalescence
 pankreatitida

 pankreatitida
 obezita

 růst, gravidita, laktace
 šteňata
 rekonvalescence
 pankreatitida

 osteoartritida, artróza

 dysplazie kloubů

 podpora kloubů

 management pacienta před a po ortopedickém zákroku

 redukce váhy, kontrola a udržení hmotnosti

 osteoartritida, artróza

 dysplazie kloubů

 podpora kloubů

 management pacienta před a po ortopedickém zákroku

 nutriční management oxalátové, urátové, 
 cystinové urolitiázy

 Hyperlipidemie

 struvitové urolity – rozpouštění 

 struvitové urolity – prevence formování 

 cystitida

 eliminační dieta

 omezení intolerace určitých komponentů a živin

 nutriční management po eliminační dietě

 prevence tvorby oxalátů, urátů, cystinů

 chronické selhání ledvin (CRF), IRIS stadia 1-4

 nutriční obnova, regenerace

 uremická encefalopatie, uremická krize, uremická acidóza

 chronická srdeční nedostatečnost

 ascites/edém asociovaný se srdeční nedostatečností

 hypertenze, redukce příjmu sodíku

 nutriční podpora po operacích

10
Back to CONTENT





10

Diabetes & Obesity

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

METABOLIC MANAGEMENT COMPLEX – 
speciální	složky	pro	optimalizaci	koncentrace	glukózy	
v	krvi	a	využití	tuků  
 Zdroje	škrobu	s	nízkým	glykemickým	indexem
 Vysoký	obsah	L-karnitinu	(podpora	spalování	tuků)
 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	

	 a	kurkumy)

Energy balance system 
 Receptura	s	vysokým	obsahem	proteinu
 Nízký	obsah	kalorií,	nízký	obsah	sacharidů	

	 a	zvýšené	množství	vlákniny

Doporučené použití pro:
 Dietetická	podpora	při	Diabetes mellitus
	 Redukce	hmotnosti
	 Udržování	hmotnosti

Velikost	
granulí	1:1

Diabetes	&	Obesity	–	suché	krmivo: 
Složení: kuřecí	protein,	kukuřice	(20	%),	krůtí	protein,	ječmen	(10	%),	sušená	jablka,	kukuřičný	gluten,	
lososový	olej,	lignocelulóza,	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	pivovarské	kvasnice,	slupky	a	semena	
Psyllium	(0,5	%),	chlorid	sodný,	řasy	(0,5	%,	Schizochytrium limacinum),	glukosamin	(1 000	mg/kg),	
chondroitin	sulfát	(800 mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	
(180	mg/kg),	extrakt	z	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	kurkuma	a	bezkofeinový	extrakt	ze	zeleného	čaje	(zdroje	flavonoidů	
160 mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus	HA–122	inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).	
Zdroje sacharidů: kukuřice, ječmen.

Analytické složky: hrubý	protein	35	%,	hrubý	tuk	8	%,	hrubá	vláknina	9,5	%,	hrubý	popel	7	%,
vlhkost	10	%,	omega-3	mastné	kyseliny	0,3	%,	omega-6	mastné	kyseliny	0,9	%,	vápník	1,2	%,	fosfor	0,9	%,	sodík	0,25	%,	
hořčík	0,07	%,	škrob	18	%,	cukry	celkem	1,2	%.

Metabolizovatelná energie: 2	980	kcal/kg	–	12,5	MJ/kg.

12
Back to CONTENT



1

3

5

7

9

11

Žebra, páteř a pánev patrné z dálky. 
Viditelná	ztráta	svalové	hmoty.	

Žádný	tuk	na	hrudním	koši.	

Žebra viditelná.
Prominující	pánev a páteř. 
Zřetelný	abdominální	pás.

Žebra	a	páteř	nejsou	patrná,	
ale	jsou	lehce	palpovatelná.	
Viditelný abdominální pás.

Žebra	a	páteř	palpovatelná	s	potíží.	
Tuková vrstva na	hrudním	koši.	

Nezřetelný	abdominální	pás.

Masivní	tuková	vrstva	na	celém	těle.	
Abdominální	distenze.	

Nerozeznatelná přirozená silueta. 
Vrstva	tuku	na	páteři.	

Páteř	a	žebra	nepalpovatelné.

Kachexie

Vyhublost

Optimum

Nadváha

Obezita

Body Condition Score

13
Back to CONTENT



12

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

INTESTINAL MICROBIOME COMPLEX – 
speciální	kombinace	pro	udržení	fyziologické	funkce	
intestinálního	mikrobiomu:	

	 Prebiotika	(upravená	kvasinková	kultura,	FOS,	β-glukany,	MOS)
	 Paraprobiotika	(inaktivovaný	Lactobacillus acidophilus)
	 Podpořeno	přítomností	fulvokyseliny	(detoxikační	účinek)

Digestion support system
	 Vybraný	zdroj	proteinů	–	sušená	vejce	

	 a	hydrolyzovaný	losos
	 Zdroj	karbohydrátů	–	rýže	

	 (lehce	stravitelná	a	výborně	tolerovaná)
	 Redukovaný	obsah	tuku,	zvýšený	sodík	a	draslík

Doporučené použití pro:
	 Akutní	a	chronické	gastrointestinální	problémy		
	 Nemoci	pankreatu	

	 (chronická	pankreatitida,	exokrinní	pankreatická	insuficience)
	 Dlouhodobé	použití	u	jedinců	s	častými	recidivami	poruch	

	 gastrointestinálního	traktu	

Velikost	balení:	400	g 

Gastrointestinal	&	Pancreas	–	
suché	krmivo:
Složení: rýže	(40	%),	lososový	protein	(26	%),	
sušená	vejce	(8	%),	hydrolyzovaný	lososový	protein	(8	%),	
sušená	jablka,	kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	
lososový	olej,	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	pivovarské	kvasnice,	
upravená	kvasnicová	kultura	(0,5	%),	kyselina	fulvová	(0,5	%),	
řasy	(0,5	%,	Schizochytrium limacinum),	frukto-oligosacharidy	
(220	mg/kg),	betaglukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacha-	
ridy	(180	mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	
extrakt	z	kurkumy	a	zeleného	čaje	bez	kofeinu	(zdroj	flavono-
idů	160	mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg), Lactobacillus acidophi-
lus	HA	–	122	inaktivovaný	(15	x	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	28	%,	hrubý	tuk	12	%,	
hrubá	vláknina	1,8	%,	hrubý	popel	7,5	%,	vlhkost	10	%,	
omega-3	mastné	kyseliny	0,9	%,	omega-6	mastné	kyseliny	1,7	%,	
vápník	1,3	%,	fosfor	1	%,	sodík	0,5	%,	hořčík	0,12	%,	
draslík	0,75	%.	

Metabolizovatelná energie: 3	670	kcal/kg	–	15,37	MJ/kg.

Gastrointestinal	–	vlhké	krmivo:
Složení: losos	(30	%),	krůtí	(26	%),	rýže	(4	%),	jablka	(3	%),	hrachová	
mouka,	rybí	tuk	(1	%),	lignocelulóza,	hydrolyzované	kvasnice	(0,5	%),	
slupky	a	semena	psyllia	(0,5	%),	chlorid	draselný,	chlorid	sodný,	 
uhličitan	vápenatý,	Yucca schidigera	(0,1	%),	mannan-oligosacharidy	
(0,004	%),	β-glukany	(0,005	%),	frukto-oligosacharidy	(0,002	%).	 
Zdroje vysoce stravitelných komponent: losos, krůtí, rýže.	

Analytické složky: hrubý	protein	8	%,	hrubý	tuk	5	%,	hrubý	popel	3	%,	
vlhkost	78	%,	hrubá	vláknina	0,8	%,	vápník	0,3	%,	fosfor	0,25	%,	sodík	
0,3	%,	hořčík	0,05	%,	draslík	0,3	%,	omega-3	mastné	kyseliny	0,2	%,	
omega-6	mastné	kyseliny	0,8	%.	

Metabolizovatelná energie: 970	kcal/kg.	

Gastrointestinal
& Pancreas

Velikost	granulí	1:1

14
Zpět na OBSAH



13

LIVER SUPPORT COMPLEX – speciální	kombinace	
pro	podporu	funkce	jaterní	tkáně: 

	 Hepatoprotektivní	aditivum	silymarin	(ze	semen	ostropestřce	
	 mariánského)

	 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	
	 a	kurkumy)
 Účinek	posílen	obsahem	L-karnitinu	&	taurinu	&	organického	zinku

Liver support system
	 Snížený	obsah	proteinu,	snížený	obsah	mědi	

	 a	sodíku	ve	stravitelné	formě	
	 Prebiotika	a	fulvokyselina	pro	redukci	 

	 a	vyloučení	toxinů

Doporučené použití pro:
 Jaterní	insuficience,	jaterní	selhání	a	snížení	mědi
 Udržování	funkce	a	výkonnosti	jaterní	tkáně
 Management	klinických	symptomů	jaterních	poruch

Hepatic	–	vlhké	krmivo:
Složení: kuřecí	(55	%),	rýže	(8	%),	jablka	(4	%),	hrachová	mouka,	rybí	
tuk	(1	%),	lignocelulóza,	slupky	a	semena	psyllia	(0,5 %),	fulvokyselina	
(0,5	%), Yucca schidigera (0,5	%),	semeno	ostropestřce	(0,2	%),	 
mannan-oligosacharidy	(0,004	%),	β-glukany	(0,003	%),	 
frukto-oligosacharidy	(0,003	%).	Zdroj proteinů: kuřecí.
 
Analytické složky: hrubý	protein	5,5	%,	hrubý	tuk	6	%,	hrubý	popel	2	%,	
vlhkost	78	%,	hrubá	vláknina	2	%,	vápník	0,3	%,	fosfor	0,25	%,	 
sodík	0,15	%,	hořčík	0,1	%,	měď	0,001	%,	omega-3	mastné	kyseliny	 
0,2	%,	omega-6	mastné	kyseliny	0,7	%.		

Metabolizovatelná energie: 1 030	kcal/kg.	

Hepatic	–	suché	krmivo:
Složení: rýže	(55	%),	lososový	protein	(10	%),	
kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	sušená	jablka,	
lososový	olej,	hydrolyzovaný	lososový	protein	(5	%,	hmotnost	
≤	5	000	Da),	sušená	vejce	(4	%),	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	
pivovarské	kvasnice,	kyselina	fulvová	(0,5	%),	řasy	(0,3	%,	
Schizochytrium limacinum),	semeno	ostropestřce	
(2	000	mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	
betaglukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	
(180	mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	extrakt	z	kurkumy	
a	zeleného	čaje	bez	kofeinu	(zdroj	flavonoidů	160	mg/kg	
a	polyfenolů	80	mg/kg), Lactobacillus acidophilus	HA	–	122	
inaktivovaný	(15	x	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	16	%,	hrubý	tuk	16	%,	
hrubá	vláknina	3	%,	hrubý	popel	4	%,	vlhkost	10	%,	
cukry	celkem	(jako	NFE)	51	%,	omega-3	mastné	kyseliny	0,6	%,	
omega-6	mastné	kyseliny	2,2	%,	vápník	0,65	%,	fosfor	0,6	%,	
sodík	0,2	%,	hořčík	0,11	%,	měď	0,0005	%.	

Metabolizovatelná energie: 3	860	kcal/kg	–	16,16	MJ/kg.

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Velikost	granulí	1:1

Velikost	balení:	400	g 

Hepatic

15
Zpět na OBSAH



14

Skin support system 
 Vybraný	zdroj	proteinu	–	losos	–	

	 v kombinaci	s hydrolyzovaným	lososem	
 Vybraný	zdroj	sacharidů	–	bramborový	škrob	

SKIN & COAT COMPLEX – speciální	kombinace	
pro	zmírnění	klinických	příznaků	v důsledku	
dermatitidy: 

	 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	
	 a	kurkumy)	

	 Vysoká	koncentrace	omega	3	(zdrojem	jsou	lososový	 
	 a	lněný	olej	a	řasy)

	 Obohaceno	o	biotin	a	organické	minerály	

Doporučené použití pro:
	 Management	klinických	symptomů	(dermatologických	nebo	gastro-

	 intestinálních)	způsobených	nežádoucí	reakcí	na	krmení
	 Eliminační	dieta	
	 Dlouhodobé	použití	na	celoživotní	management	

	 po	eliminační	dietě	
	 Podpůrná	terapie	při	léčbě	dermatitidy,	

	 dermatózy,	otitidy,	alopecie	nebo	špatné	
	 kvality	srsti

Velikost	granulí	1:1

Hypoallergenic
Skin & Coat Support

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Hypoallergenic	Skin	&	Coat	Support	
–	suché	krmivo: 
Složení: bramborový	škrob	(48	%),	lososový	protein	(22	%),	hydrolyzovaný	lososový	protein	 
(12	%),	kuřecí	tuk	(9	%,	konzervováno	tokoferoly),	lněné	semínko	(3%),	sušená	jablka,	lososový	
olej	(2	%),	řasy	(1	%,	Schizochytrium limacinum),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	betaglukany	
(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	Yucca schidigera (150	mg/kg),	kurkuma	 
a	bezkofeinový	extrakt	ze	zeleného	čaje	(zdroj	flavonoidů	160	mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg),	
Lactobacillus acidophilus	HA	–	122	inaktivovaný	(15	x	109	buněk/kg).	 
Zdroj bílkovin: losos, hydrolyzovaný losos.  
Zdroj sacharidů: bramborový škrob.   

Analytické složky: hrubý	protein	24	%,	hrubý	tuk	14	%,	hrubá	vláknina	3,2	%,	hrubý	popel	7,5	%,	
vlhkost	10	%,	omega-3	mastné	kyseliny	1,6	%,	omega-6	mastné	kyseliny	2,2	%,	vápník	1,1	%,	fos-
for	0,8	%,	sodík	0,25	%,	hořčík	0,1	%,	EPA	(20:5	n-3)	0,2	%,	DHA	(22:6	n-3)	0,4	%,	LA	(18:2	n-6)	2	%.	

Metabolizovatelná energie: 3	660	kcal/kg	–	15,32	MJ/kg.

16
Zpět na OBSAH



Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Ultra	Hypoallergenic	Insect	Protein	 
–	suché	krmivo:
Složení: rýžový	škrob	(42	%),	hmyzí	protein	(30	%),	sušená	jablka,	kokosový	olej	(8	%),	protein	z	krunýřovek	(3	%),	
lněné	semínko	(2	%),	lososový	olej	(2	%),	uhličitan	vápenatý,	řasy	(1	%,	Schizochytrium limacinum),	
frukto-oligosacharidy	(220 mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	
Yucca schidigera	(150	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus	HA	–	122	inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).	
Zdroj bílkovin: hmyzí protein, protein z krunýřovek. Zdroj sacharidů: rýžový škrob.

Analytické složky: hrubý	protein	23	%,	hrubý	tuk	14	%,	hrubá	vláknina	3	%,	hrubý	popel	5,5	%,	vlhkost	10	%,	
omega-3	mastné	kyseliny	1	%,	omega-6	mastné	kyseliny	1,5	%,	vápník	1,2	%,	fosfor	0,8	%,	sodík	0,2	%,	
EPA	(20:5	n-3)	0,3	%,	DHA	(22:6	n-3)	0,5	 %,	hořčík	 0,1	%.  

Metabolizovatelná energie: 3 740	kcal/kg	–	15,66	MJ/kg.

Velikost	granulí	1:1

SYMPTOM RELIEF COMPLEX – 
speciální	kombinace	ke	zmírnění	klinických	
příznaků	přecitlivělosti	na	potravu  

	 Vysoký	obsah	Omega	3	(zdrojem	jsou	řasy,	lososový	olej,	
	 krill	a	lněné	semínko)	

	 Vysoký	obsah	vitamínů	a	antioxidantů	
	 Biotin	a	organické	minerály		

Doporučené použití pro:
	 Snížení	klinických	příznaků	

	 (dermatologických	a	gastrointestinálních)	
	 přecitlivělosti	na	potravu		

	 Eliminační	dieta	
	 Nutriční	management	

	 po	eliminační	dietě

Limited ingredient formula
 Speciální	zdroje	bílkovin	–	

	 hmyzí	protein	(30	%)	a	krill	protein	(3	%)
 Vybraný	zdroj	sacharidů	–	rýžový	škrob		
 Kokosový	olej	(8	%)	jako	alternativa	

	 k	živočišnému	tuku	

Ultra Hypoallergenic 
Insect Protein 

17
Zpět na OBSAH



16

JOINT & MOBILITY COMPLEX – 
speciální	kombinace	pro	zmírnění	klinických	
příznaků	způsobených	artritidou:	
 Chondroprotektiva	(glukosamin,	chondroitin,	MSM,	

 Boswellia serrata	a	kolagen	typu	I.)	
 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	

	 a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	a	kurkumy)	
 Vysoká	koncentrace	omega	3	

	 (zdrojem	je	lososový	olej,	řasy	a	krill)	

Joint support system
 Vysoce	kvalitní	protein	(kuře	&	krůta)	
 Low-grain	formula
 Obohaceno	o	krill	a	vejce	

Doporučené použití pro:
 Management	klinických	příznaků	artritídy	a	artrózy	
 Podpůrná	terapie	při	dysplazii	kloubů	nebo	

	 po	ortopedických	operacích	 
 Dlouhodobé	užívaní	u	aktivních	psů	a	plemen	

	 predisponovaných	k onemocněním	pohybového	
	 aparátu	jako	prevence	

Joint & Mobility

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Joint	&	Mobility	–	suché	krmivo: 
Složení: kuřecí	protein	(20	%),	rýže,	oves,	krůtí	protein	(15	%),	kuřecí	tuk	 
(6	%,	konzervováno	tokoferoly),	lněné	semínko,	sušená	jablka,	krill	(2	%),	 
lososový	olej	(2	%),	vejce	(2	%),	pivovarské	kvasnice,	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	 
kolagen	(hydrolyzovaný,	typu	1),		řasy	(1	%,	Schizochytrium limacinum),	glukosamin  
(1 400 mg/kg), chondroitin sulfát (1 200 mg/kg), frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	 
betaglukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	Yucca schidigera  
(150	mg/kg),	extrakt	z	kurkumy	a	zeleného	čaje	bez	kofeinu	(zdroj	flavonoidů	160	mg/kg	
a	polyfenolů	80	mg/kg),	metyl	sulfonyl	metan	(100	mg/kg),	Boswellia serrata	(100	mg/kg),	
Lactobacillus acidophilus	HA	–	122	inaktivovaný	(15	x	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	27	%,	hrubý	tuk	15	%,	hrubá	vláknina	3	%,	hrubý	popel	5	%,	
vlhkost	10	%,	omega-3	mastné	kyseliny	3,3	%,	 
omega-6	mastné	kyseliny	2	%,	vápník	1,2	%,	fosfor	0,9	%,	sodík	0,3	%,	hořčík	0,1	%,	EPA	(20:5	
n-3)	0,35	%,	DHA	(22:6	n-3)	0,55	%,	vitamín	E	(celkem)	–	800	mg/kg.	

Metabolizovatelná energie: 3	810	kcal/kg	–	15,95	MJ/kg.

Velikost	granulí	1:1

18
Zpět na OBSAH



17

kg

Joint & weight management system 
 Vysoce	kvalitní	protein	(low-grain	receptura	kuře	a	krůta)
 Obohaceno	o	krill	a	vejce
 Nízký	obsah	kalorií,	nízký	obsah	tuku	a	vysoký	obsah	L-karnitinu

Doporučené použití pro:
	 Management	klinických	příznaků	artritídy	a	artrózy
	 Podpůrná	terapie	při	dysplazii	kloubů	
	 Redukce	hmotnosti	a	její	udržování
	 Hyperlipidemie

JOINT & MOBILITY COMPLEX – kombinace	látek	
pro	zmírnění	klinických	příznaků	způsobených	
zánětem	kloubů:	

	 Chondroprotektiva	(glukosamin,	chondroitin,	MSM,	Boswellia serrata 
	 a	kolagen	typu	I.)

	 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	
	 a	kurkumy)

	 Vysoká	koncentrace	omega	3	(zdrojem	je	lososový	olej,	řasy	a	krill)

Joint & Mobility 
Low Calorie

Joint	&	Mobility	Low	Calorie	–	suché	krmivo:
Složení: kuřecí	protein	(22	%),	rýže,	krůtí	protein	(12	%),	oves,	lněné	semínko,	sušená	jablka,	
lignocelulóza,	krill	protein	(4	%),	vejce	(2	%),	lososový	olej	(2	%),	pivovarské	kvasnice,	hydrolyzovaná	
kuřecí	játra,	kolagen	(hydrolyzovaný,	typ	I.),	řasy	(1,5	%,	Schizochytrium limacinum),	glukosamin 
(1 500 mg/kg), chondroitin sulfát (1 200 mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	
mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	kurkuma	a	bezkofeinový	extrakt	ze	zeleného	čaje	
(zdroj	flavonoidů	160	mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg),	methylsulfonylmethan	(100	mg/kg),	Boswellia serrata	(100	mg/kg),	
Lactobacillus acidophilus	HA–122	inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	26	%,	hrubý	tuk	8	%,	hrubá	vláknina	9,2	%,	hrubý	popel	5	%,	vlhkost	10	%,	
omega-3	mastné	kyseliny	3,3	%,	omega-6	mastné	kyseliny	1,2	%,	vápník	1,2	%,	fosfor	0,9	%,	sodík	0,3	%,	hořčík	0,1	%,	
EPA	(20:5	n-3)	0,5	%,	DHA	(22:6	n-3)	0,4	%,	vitamin	E	–	celkem	800	mg/kg.  

Metabolizovatelná energie: 3	040	kcal/kg	–	12,7	MJ/kg.

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Velikost	granulí	1:1

19
Zpět na OBSAH



18

Oxalate	&	Urate	&	Cystine	–	suché	krmivo:
Složení: rýže	(55	%),	sušená	vejce	(19	%),	kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	sušená	jablka,	
lososový	olej	(2	%),	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	řasy	(1	%,	Schizochytrium limacinum),	citrát	draselný	
(1	%,	látka	pro	alkalizaci	moči),	uhličitan	vápenatý	(1	%),	směs	sušených	bylin	Vaccinium vitis-idaea, 
Urtica dioica, Carlina acaulis	(2	000	mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	
mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg), Yucca schidigera	(150	mg/kg),	kurkuma	a	bezkofeinový	extrakt	ze	zeleného	čaje	
(zdroje	flavonoidů	160	mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus	HA–122	inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).	
Zdroj vybraných bílkovin: sušená vejce.

Analytické složky: hrubý	protein	15	%,	hrubý	tuk	18	%,	hrubá	vláknina	3	%,	hrubý	popel	3,8	%,	vlhkost	10	%,	
omega-3	mastné	kyseliny	0,6	%,	omega-3	mastné	kyseliny	2,8	%,	vápník	0,5	%,	fosfor	0,4	%,	sodík	0,2	%,	hořčík	0,05	%,	
draslík	0,7	%,	síra	0,3	%,	chloridy	0,6	%,	hydroxyprolin	0,03	%,	celkový	obsah	vitaminu	D3	700	IU,	sirné	aminokyseliny	
(celkem)	0,75	%.		 

Metabolizovatelná energie: 3	950	kcal/kg	–	16,54	MJ/kg.

Oxalate & Urate 
& Cystine

URINARY TRACT HEALTH COMPLEX – 
kombinace	složek	pro	podporu	fyziologické	funkce	
močového	systému 

	 Jedinečná	směs	bylin	(brusinka	&	kopřiva	&	pupava	bezlodyžná)
	 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	

	 a	kurkumy)
	 Omega	3	(zdrojem	je	lososový	olej	a	řasy)

O/U/C management formula 
	 Vybraný	zdroj	bílkovin	–	vejce
	 Snížený	obsah	bílkovin
 Kontrola	pH	moči	(alkalizace)	a	kontrola	relativní	supersaturace	

	 (RSS)	oxalátů

Doporučené použití pro:
	 Dietetický	management	oxalátových,	cystínových	a	urátových	kamenů
	 Dlouhodobý	management	při	prevenci	recidivy	oxalátů,	urátů	a	cystinů

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Velikost	
granulí	1:1

20
Zpět na OBSAH



19

Struvite	–	suché	krmivo:	
Složení: rýže	(50	%),	kuřecí	protein	(17	%),	kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	sušená	jablka,	
lososový	olej,	sušená	vejce	(4	%),	chlorid	sodný,	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	pivovarské	kvasnice,	
řasy	(0,5	%,	Schizochytrium limacinum),	síran	vápenatý	(0,4 %,	látka	pro	okyselování	moči),	směs	sušených	bylin	
Vaccinium vitis-idaea, Urtica dioica, Carlina acaulis	(2 500	mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	
β-glukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	(180 mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	kurkuma	a	bezkofeinový	
extrakt	ze	zeleného	čaje	(zdroj	flavonoidů	160 mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus	HA–122	
inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	21	%,	hrubý	tuk	18	%,	hrubá	vláknina	3	%,	hrubý	popel	6,2	%,	vlhkost	10	%,	
omega-3	mastné	kyseliny	0,3	%,	omega-6	mastné	kyseliny	2,4	%,	vápník	0,7	%,	fosfor	0,5	%,	sodík	1	%,	hořčík	0,06	%,	
draslík	0,5	%,	chloridy	1,4	%,	síra	0,3	%.  

Metabolizovatelná energie: 3	880	kcal/kg	–	16,25	MJ/kg.

Struvite

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

URINARY TRACT HEALTH COMPLEX – 
kombinace	složek	pro	podporu	fyziologické	funkce	
močového	systému 
 Jedinečná	směs	bylin	(brusinka	&	kopřiva	&	pupava	bezlodyžná)
	 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	

	 a	kurkumy)
	 Omega	3	(zdrojem	je	lososový	olej	a	řasy)

Struvite management formula 
 Vyvážený	obsah	minerálů
	 Optimální	obsah	proteinů
 Kontrola	pH	moči	(okyselování)	a	relativní	supersaturace	(RSS)	struvitů

Doporučené použití pro:
 Dietetický	management	při	léčbě	struvitových	kamenů
	 Podpora	při	léčbě	infekcí	močových	cest

Velikost	
granulí	1:1

21
Zpět na OBSAH



15

Renal & Cardiac

Velikost	balení:	2	kg,	12	kg	

Velikost	balení:	400	g 

Renal	–	vlhké	krmivo: 
Složení: kuřecí	(50	%),	rýže	(10	%),	kuřecí	játra	(5	%),	hrachová	mouka,	
lignocelulóza,	sušené	řasy	(0,5	%,	Schizochytrium limacinum),	Yucca  
schidigera	(0,5	%),	citran	draselný	(0,5	%),	uhličitan	vápenatý,	chitosan	
(0,012	%),	mannan-oligosacharidy	(0,004	%),	frukto-oligosacharidy	 
(0,004	%),	β-glukany	(0,003	%).	Zdroj bílkovin: kuřecí. 

Analytické složky: hrubý	protein	5,5	%,	hrubý	tuk	8	%,	hrubý	popel	2	%,	
vlhkost	78	%,	hrubá	vláknina	1	%,	vápník	0,2	%,	fosfor	0,12	%,	 
sodík	0,15	%,	hořčík	0,1	%,	draslík	0,15	%,	omega-3	mastné	kyseliny	0,35	%,	
omega-6	mastné	kyseliny	1	%.

Metabolizovatelná energie: 1 140	kcal/kg.	 

Renal	&	Cardiac	–	suché	krmivo:
Složení: rýže	(65	%),	sušená	vejce	(18	%),	kuřecí	tuk	(konzervováno	
tokoferoly),	sušená	jablka,	lososový	olej	(3	%),	hydrolyzovaná	kuřecí	
játra,	pivovarské	kvasnice,	uhličitan	vápenatý	(1,5	%),	řasy	(1	%,	
Schizochytrium limacinum),	citrát	draselný	(0,9	%,	látka	pro	alkalizaci	
moči),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	
mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	
kurkuma	a	bezkofeinový	extrakt	ze	zeleného	čaje	(zdroje	flavonoidů	
160	mg/kg	a	polyfenolů	80	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus	HA–
122	inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).	Zdroj bílkovin: sušená vejce.

Analytické složky: hrubý	protein	16	%,	hrubý	tuk	18	%,	
hrubá	vláknina	2,5	%,	hrubý	popel	4,5	%,	vlhkost	10	%,	
omega-3	mastné	kyseliny	0,8	%,	omega-6	mastné	kyseliny	2,8	%,	
vápník	0,65	%,	fosfor	0,25	%,	sodík	0,2	%,	hořčík	0,08	%,	
draslík	0,7	%,	arginin	1,1	%,	taurin	0,2	%. 

Metabolizovatelná energie: 3	965	kcal/kg	–	16,60	MJ/kg.

CIRCULATORY SYSTEM HEALTH COMPLEX – 
pokročilá	kombinace	složek	na	podporu	funkce	ledvin	
a	kardiovaskulárního	systému 

	 Vysoký	obsah	argininu	(zlepšuje	průtok	krve),	vysoký	obsah	taurinu	
	 (podpora	srdečního	svalu)

	 Vitamíny	&	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	
	 a	kurkumy)
 Vysoká	koncentrace	omega	3	(zdrojem	je	lososový	olej	a	řasy)

 Renal and cardio support system 
 Receptura	s	vysoce	kvalitním	proteinem	–	vejce
	 Nízký	obsah	sodíku,	nízký	obsah	fosforu	

	 a	optimální	koncentrace	draslíku

Doporučené použití pro:
	 Dietetický	management	při	renální	insuficienci	a	renálním	selhání
	 Podpora	při	léčbě	srdečních	poruch
	 Podpora	léčby	hypertenze

Velikost	granulí	1:1

22
Zpět na OBSAH





22

200	g

400	g

200	g

200	g

2	kg

2	kg

2	kg

2	kg

Přehled produktů – KOČKA

Dlouhodobé 
POUŽITÍ 

bez nutnosti 
kontroly

BALENÍ

Suché krmivo Vlhké krmivo
Název produktu

Diabetes

Gastrointestinal & Pancreas 
(vlhké: Gastrointestinal)

Recovery

Renal & Cardiac (vlhké: Renal)

Struvite 

24
Zpět na OBSAH



23

Přehled zdrojů proteinů a sacharidů – KOČKA

Zdroj proteinů Zdroj sacharidůSuché krmivo

kukuřice, 
ječmenDiabetes

Gastrointestinal & Pancreas 

Renal & Cardiac

Struvite 

Losos Kuře Vejce RýžeHydrolyz. 
protein

Jiný zdroj 
sacharidů

Hráškový
protein

Zdroj proteinůVlhké krmivo

Losos Kuře Krůta

Gastrointestinal 

Renal

Struvite

Recovery

25
Zpět na OBSAH



24

Přehled indikací – KOČKA

Indikace

Diabetes
Suché krmivo – 
kuře & vejce & kukuřice 
& ječmen

Struvite
Suché krmivo – 
rýže & kuře

Renal & Cardiac
Suché krmivo – 
rýže & vejce

Gastrointestinal 
& Pancreas 
Suché krmivo  
– losos & rýže & vejce

Recovery

pro

Kontraindikace
Suché 
krmivo 

Vlhké 
krmivo 

 renální insuficience/selhání
 hepatická insuficience
 koťata, růst
 gravidita a laktace
 rekonvalescence

 renální insuficience/
 selhání
 srdeční nedostatečnost
 růst, gravidita
 terapeutické použití 
 acidifikátorů moči 
 ascites

 růst, gravidita, laktace
 koťata
 rekonvalescence

 Diabetes mellitus

 obezita

 redukce, kontrola a udržení hmotnosti

 diarrhea (responzivní na vlákninu)

 konstipace

 kolitida (responzivní na vlákninu) 

 struvitové urolity – rozpouštění 

 struvitové urolity – prevence formování 

 cystitida, záněty močových cest, FeLUTD

 chronické ledvinné selhání (CRF), IRIS stadia 1-4

 uremická encefalopatie, uremická krize, uremická acidóza

 chronická srdeční nedostatečnost

 ascites/edém asociovaný se srdeční nedostatečností

 hypertenze, redukce příjmu sodíku

 triaditida (podpora léčby)

 gastritida/gastroenteritida (akutní/chronická)
 kolitida

 diarrhea (akutní/chronická)

 IBD (responzivní na nutriční terapii) 

 pankreatitida (chronická)

 malabsorpce, maldigesce

 exokrinní pankreatická insuficience (EPI)

 enteropatie se ztrátou proteinu (PLE)
 nežádoucí reakce na krmení /AFR/ – 
 gastrointestinální symptomatika

 nutriční obnova, regenerace

 jaterní lipidóza koček

 nutriční podpora po operacích

26
Zpět na OBSAH





26

Diabetes

Nutrients & energy balance system 
 Receptura	kuře	&	vejce	s	vysokým	obsahem	proteinu
 Nízký	obsah	sacharidů	a	zvýšené	množství	vlákniny

METABOLIC MANAGEMENT COMPLEX – 
speciální	kombinace	složek	pro	optimalizaci	
přísunu	glukózy:

	 Zdroje	škrobu	s	nízkým	glykemickým	indexem
	 Vysoký	obsah	L-karnitinu	(podpora	využití	tuků)
	 Vitamíny	a	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	

	 ze	zeleného	čaje	a	kurkumy)

Doporučené použití pro:
 Dietetická	podpora	při	Diabetes mellitus 
 Management	hmotnosti Velikost	balení:	2	kg	

Velikost	
granulí	1:1

Složení: kuřecí	protein,	sušená	vejce,	kukuřice	(10 %),	ječmen	(10	%),	hráškový	protein,	
lignocelulóza,	lososový	olej	(2	%),	sušená	jablka,	kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	
pivovarské	kvasnice,	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	slupky	a	semena	Psyllium	(0,5	%),	
řasy	(0,5 %,	Schizochytrium limacinum),	chlorid	sodný,	glukosamin	(800	mg/kg),	
chondroitin	sulfát	(600	mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	
mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	extrakt	z	kurkumy	
a	zeleného	čaje	(zdroj	polyfenolů	80	mg/kg	a flavonoidů	40	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus 
HA	–	122	inaktivovaný	(15	×	109	buněk/kg).	Zdroje sacharidů: kukuřice, ječmen.

Analytické složky: hrubý	protein	44	%,	hrubý	tuk	14	%,	hrubá	vláknina	6	%,	
hrubý	popel	7,5	%,	omega-3	mastné	kyseliny	0,4	%,	omega-6	mastné	kyseliny	1,6	%,
vápník	1,2	%,	fosfor	1	%,	sodík	0,4	%,	hořčík	0,08	%,	škrob	15	%,	cukry	celkem	0,8	%.	

Metabolizovatelná energie: 3 650	kcal/kg	–	15,23	MJ/kg.

Diabetes	–	suché	krmivo:

28
Zpět na OBSAH



1

3

5

7

9

27

Body Condition Score

Kachexie
Žebra, páteř a pánev patrné z dálky. 

Viditelná	ztráta	svalové	hmoty.	
Žádný	tuk	na	hrudním	koši.	

Vyhublost
Žebra viditelná.

Prominující	pánev a páteř. 
Zřetelný	abdominální	pás.

Optimum
Žebra	a	páteř	nejsou	patrná,	
ale	jsou	lehce	palpovatelná.	
Viditelný abdominální pás.

Nadváha
Žebra	a	páteř	palpovatelná	s	potíží.	

Tuková vrstva na	hrudním	koši.	
Nezřetelný	abdominální	pás.

Obezita

Masivní	tuková	vrstva	na	celém	těle.	
Abdominální	distenze.	

Nerozeznatelná přirozená silueta. 
Vrstva	tuku	na	páteři.	

Páteř	a	žebra	nepalpovatelné.

29
Zpět na OBSAH



28

Gastrointestinal
& Pancreas

Gastrointestinal	–	vlhké	krmivo:
Složení: losos	(30	%),	krůtí	játra	(26	%),	rýže	(2	%),	jablka	(2	%),	
pivovarské	kvasnice	(1	%),	chlorid	draselný,	hrachová	mouka,	chlorid	
sodný,	rybí	tuk	(1	%),	lignocelulóza,	hydrolyzované	kvasnice	(0,5	%),	
slupky	a	semena	psyllia	(0,5	%),	uhličitan	vápenatý,	Yucca	schidigera	
(0,1	%),	mannan-oligosacharidy	(0,005	%),	β-glukany	(0,004	%),	 
frukto-oligosacharidy	(0,004	%).	 
Zdroje vysoce stravitelných komponent: losos, krůtí játra, rýže. 

Analytické složky: hrubý	protein	9	%,	hrubý	tuk	5,5	%,	hrubý	popel	 
2	%,	vlhkost	78	%,	hrubá	vláknina	1	%,	vápník	0,3	%,	fosfor	0,25	%,	 
sodík	0,3	%,	hořčík	0,1	%,	draslík	0,25	%,	omega-3	mastné	kyseliny	
0,25	%,	omega-6	mastné	kyseliny	0,8	%.		

Metabolizovatelná energie: 1	020	kcal/kg.	

Digestion support system
 Vybraný	zdroj	VYSOCE	STRAVITELNÝCH	PROTEINŮ	–	

	 sušená	vejce	a	hydrolyzovaný	losos
 Zvýšený	obsah	sodíku	a	draslíku

INTESTINAL MICROBIOME COMPLEX – 
speciální	kombinace	složek	pro	udržování	fyziologické	
funkce	trávicího	systému:

	 Prebiotika	(upravená	kvasinková	kultura,	FOS,	β-glukany,	MOS)		
	 Paraprobiotika	(inaktivovaný	Lactobacillus acidophilus)
	 Podpořeno	FULVOKYSELINOU

Doporučené použití pro:
 Gastrointestinální	problémy
 Pankreatická	onemocnění
 Dlouhodobé	použití	na	podporu	citlivého	zažívání	
 Triaditida	–	podpora

Velikost	balení:	2	kg	

Velikost	granulí	1:1
Složení: lososový	protein	(30	%),	rýže	(29	%),	
sušená	vejce	(14	%),	kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	
hydrolyzovaný	lososový	protein	(8	%),	sušená	jablka,	
lososový	olej,	pivovarské	kvasnice,	hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	
kultura	ušlechtilých	kvasinek	(0,5	%),	fulvokyselina	(0,5	%),	
řasy	(0,5	%,	Schizochytrium limacinum),	chlorid	draselný,	
frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	β-glukany	(200	mg/kg),	
mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	
Yucca schidigera	(150	mg/kg),	extrakty	z	kurkumy	
a	zeleného	čaje	(zdroj	polyfenolů	80	mg/kg	a	flavonoidů	
40	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus	HA	–	122	inaktivovaný	
(15	×	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	39	%,	hrubý	tuk	18	%,	
hrubá	vláknina	1,5	%,	hrubý	popel	8,2	%,	omega-3	mastné	
kyseliny	1,1	%,	omega-6	mastné	kyseliny	2,5	%,	vápník	1,1	%,	
fosfor		0,9	%,	sodík	0,9	%,	hořčík	0,15	%,	draslík	0,8	%.	

Metabolizovatelná energie: 3 970	kcal/kg	–	16,61	MJ/kg.

Gastrointestinal	&	Pancreas	–	
suché	krmivo:

Velikost	balení:	200	g 

30
Zpět na OBSAH



30

Renal & Cardiac

Velikost	balení:	200	g 

Velikost	balení:	2	kg	

Renal		–	vlhké	krmivo:
Složení: kuřecí	(55	%),	kuřecí	játra	(5	%),	rýže	(4	%),	hrachová	mouka,	
lignocelulóza,	rybí	tuk	(1	%),	citran	draselný	(0,5	%),	sušené	řasy	 
(0,5	%,	Schizochytrium	limacinum),	Yucca	schidigera	(0,5	%),	uhličitan	
vápenatý,	chitosan	(0,012	%),	mannan-oligosacharidy	(0,004	%),	 
β-glukany	(0,003	%),	frukto-oligosacharidy	(0,003	%).	 
Zdroj proteinů: kuřecí. 

Analytické složky: hrubý	protein	6,5	%,	hrubý	tuk	8,5	%,	hrubý	popel	 
2	%,	vlhkost	78	%,	hrubá	vláknina	0,8	%,	vápník	0,2	%,	fosfor	0,12	%,	
sodík	0,15	%,	hořčík	0,1	%,	draslík	0,15	%,	omega-3	mastné	kyseliny	 
0,4	%,	omega-6	mastné	kyseliny	1	%.

Metabolizovatelná energie: 1 150	kcal/kg.		

Renal and cardio support system 
 Receptura	s vysoce	kvalitními	bílkovinami	–	vejce
 Nízký	obsah	sodíku,	nízký	obsah	fosforu	a	optimální	koncentrace	

	 draslíku

CIRCULATORY SYSTEM HEALTH COMPLEX – 
speciální	kombinace	složek	pro	podporu	funkce	
ledvinné	tkáně	a	kardiovaskulárního	systému:

	 Vysoký	obsah	argininu	(zlepšuje	proudění	krve)	
	 a	vysoký	obsah	taurinu	(podpora	srdečního	svalu)

	 Vitamíny	a	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	
	 a	kurkumy)

	 Vysoký	obsah	omega-3	(zdrojem	jsou	lososový	olej	a	řasy)

Doporučené použití pro:
 Dietetický	management	při	renální	insuficienci	a	renálním	selhání
 Podpora	při	léčbě	srdečních	onemocnění
 Podpora	léčby	hypertenze

Složení: rýže	(45	%),	sušená	vejce	(20	%),	
kuřecí	tuk	(konzervováno	tokoferoly),	hráškový	protein,	
sušená	jablka,	lososový	olej	(2	%),	pivovarské	kvasnice,	
hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	uhličitan	vápenatý	(1,5	%),	
řasy	(1	%,	Schizochytrium limacinum),	citrát	draselný	(1	%),	
kultura	ušlechtilých	kvasinek,	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	
β-glukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	
Yucca schidigera	(150	mg/kg), extrakty	z	kurkumy	a	zeleného	
čaje	(zdroj	polyfenolů	80	mg/kg	a	flavonoidů	40	mg/kg),	
Lactobacillus acidophilus	HA	–	122	inaktivovaný	
(15	×	109	buněk/kg).	

Zdroj bílkovin: sušená vejce, hráškový protein.

Analytické složky: hrubý	protein	24	%,	hrubý	tuk	18	%,	
hrubá	vláknina	2	%,	hrubý	popel	6,8	%,	omega-3	mastné	
kyseliny	1,1	%,	omega-6	mastné	kyseliny	2,9	%,	vápník	0,7	%,	
fosfor	0,4	%,	sodík	0,2	%,	hořčík	0,07	%,	draslík	0,7	%,	
vitamín	D3	800	IU/kg,	arginin	1,7	%,	taurin	0,25	%.	

Metabolizovatelná energie: 3 910	kcal/kg	–	16,37	MJ/kg.

Renal	&	Cardiac	–	suché	krmivo:
Velikost	granulí	1:1

31
Zpět na OBSAH



31

Velikost	balení:	2	kg	

Velikost	balení:	200	g 

Struvite

Struvite	–	vlhké	krmivo: 
Složení: kuřecí	(55	%),	kuřecí	játra	(4	%),	hrachová	mouka,	rybí	tuk	 
(2	%),	chlorid	sodný,	lignocelulóza,	sušené	řasy	(0,5 %,	Schizochytrium 
limacinum),	sušené	brusinkové	listy	(0,2	%,	Vaccinium vitis-idaea),	síran	
vápenatý	(0,1	%),	mannan-oligosacharidy	(0,005	%),	frukto-oligosacharidy	
(0,004	%),	Yucca schidigera	(0,004	%),	β-glukany	(0,004	%).	

Analytické složky: hrubý	protein	9	%,	hrubý	tuk	8	%,	hrubý	popel	2	%,	 
vlhkost	78	%,	hrubá	vláknina	0,5	%,	vápník	0,16	%,	fosfor	0,14	%,	sodík	 
0,3	%,	hořčík	0,03	%,	draslík	0,3	%,	chloridy	0,35	%,	síra	0,1	%,	omega-3	
mastné	kyseliny	0,3	%,	omega-6	mastné	kyseliny	0,8	%.

Metabolizovatelná energie: 1 145	kcal/kg.

Struvite management formula
 Vyvážený	obsah	minerálů	a	optimální	obsah	proteinu
 Regulace	pH	moči	(okyselování)	a	relativní	supersaturace	(RSS)	struvitů

URINARY TRACT HEALTH COMPLEX – 
speciální	kombinace	složek	pro	podporu	fyziologické	
funkce	močového	systému:

	 Unikátní	směs	bylin	(brusinka	&	kopřiva	&	pupava	bezlodyžná)
	 Omega-3	(zdrojem	jsou	lososový	olej,	řasy	a	slávka	zelenoústá)
	 Vitamíny	a	antioxidanty	(polyfenoly	a	flavonoidy	ze	zeleného	čaje	

	 a	kurkumy)

Doporučené použití pro:
 Dietetický	management	při	léčbě	struvitových	kamenů
 Podpora	pro	onemocnění	dolního	močového	traktu	koček	

	 (FeLUTD,	FIC)

Složení: rýže	(35	%),	kuřecí	protein	(30	%),	kuřecí	tuk	
(konzervováno	tokoferoly),	hráškový	protein,	sušená	jablka,	
chlorid	sodný,	lososový	olej,	pivovarské	kvasnice,	
hydrolyzovaná	kuřecí	játra,	řasy	(1	%,	Schizochytrium limacinum),	
kultura	ušlechtilých	kvasinek,	síran	vápenatý	(0,5	%,	látka	pro	
okyselování	moči),	směs	sušených	bylin	Vaccinium vitis-idaea, 
Urtica dioica, Carlina acaulis	(2 500	mg/kg),	glukosamin	
(260	mg/kg),	frukto-oligosacharidy	(220	mg/kg),	
β-glukany	(200	mg/kg),	mannan-oligosacharidy	(180	mg/kg),	
chondroitin	sulfát	(160	mg/kg),	Yucca schidigera	(150	mg/kg),	
extrakty	z	kurkumy	a	zeleného	čaje	(zdroj	polyfenolů	80	mg/kg	
a	flavonoidů	40	mg/kg),	extrakt	ze	slávek	zelenoústých	
(100	mg/kg),	Lactobacillus acidophilus HA	–	122	inaktivovaný	
(15	×	109	buněk/kg).

Analytické složky: hrubý	protein	32	%,	hrubý	tuk	15	%,	
hrubá	vláknina	2,5	%,	hrubý	popel	8	%,	omega-3	mastné	
kyseliny	0,5	%,	omega-6	mastné	kyseliny	2	%,	vápník	0,7	%,	
fosfor	0,6	%,	sodík	1,1	%,	hořčík	0,06	%,	draslík	0,6	%,	
chloridy	1,5	%,	síra	0,5	%,	hydroxyprolin	0,4	%,	taurin	0,25	%,	
vitamín	D3	500	IU/kg.	

Metabolizovatelná energie: 3 755	kcal/kg	–	15,72	MJ/kg.

Struvite	–	suché	krmivo:

Velikost	granulí	1:1

32
Zpět na OBSAH







33

Recovery

Velikost	balení:	400	g	

Recovery	–	vlhké	krmivo:
Složení: losos	(30	%),	kuřecí	(26	%),	hrachová	mouka,	rybí	tuk	(1,5	%),	sušené	řasy	 
(0,5	%,	Schizochytrium limacinum),	lignocelulóza,	uhličitan	vápenatý,	mannan-oligosacharidy	 
(0,003	%),	frukto-oligosacharidy	(0,003	%),	Yucca schidigera	(0,002	%).	 
Zdroje vysoce stravitelných komponent: losos, kuřecí.  

Analytické složky: hrubý	protein	9	%,	hrubý	tuk	8,5	%,	hrubý	popel	1,5	%,	vlhkost	78	%,	 
hrubá	vláknina	0,8	%,	vápník	0,3	%,	fosfor	0,25	%,	sodík	0,2	%,	hořčík	0,1	%,	 
omega-3	mastné	kyseliny	0,6	%,	omega-6	mastné	kyseliny	1	%.

Nutriční aditiva v 1 kg: vitamin	A	(3a672a)	4 500	IU vitamin	D3	(3a671)	200	IU, vitamin	E	(3a700)	 
160	mg, L-karnitin	(3a910)	250	mg, zinek	(3b606)	30	mg, železo	(3b106)	10	mg, mangan	(3b504)	 
12	mg, jód	(3b201)	0,8	mg, měď	(3b406)	2	mg, selen	(3b810)	0,04	mg, taurin	(3a370)	2 000	mg,  
L-arginin	(3c3.6.1)	1 000	mg, L-methionin	(3c305)	2 000	mg.	

Metabolizovatelná energie: 1 200	kcal/kg.	

Convalescence support system
	 Receptura	složená	výhradně	z	čerstvých	surovin	
	 s	vysokou	nutriční	hodnotou	a	snadnou	stravitelností
	 Důraz	na	obsah	a	kvalitu	proteinu	a	obsah	energie
	 Speciální	premix	s	chelátovou	formou	minerálů

Doporučené použití pro: 
 Nutriční	obnova,	regenerace
 Felinní	hepatická	lipidóza
 Nutriční	podpora	po	operacích

35
Zpět na OBSAH



35

Alternativy k veterinárním dietám – PES
Protein Alternativní 

produktSkupina indikací Veterinární dieta – suchá 
(balení 2 kg, 12 kg) Protein

Diabetes	/	Obesity

Gastrointestinal	/	Pancreas

Hepatic

Hypoallergenic	(AFR)	/	Skin	
and	coat	support

Joint	and	mobility

Oral	care

Reconvalescence

Renal	/	Cardiac

Joint	and	mobility	low	calorie

Struvite	

Oxalate	/	Urate	/	Cystine

Senior

Diabetes & Obesity

Gastrointestinal & Pancreas 

Hepatic

Renal & Cardiac

2	980	kcal/kg

rýže	&	losos	&	hydrolyzovaný	losos	&	vejce

Joint & Mobility
glukosamin	(1	400	mg/kg),
chondroitin	sulfát	(1	200	mg/kg),
MSM	(100	mg/kg),
Boswellia serrata	(100	mg/kg)

Recovery (vlhké krmivo, 400 g)
1	200	kcal/kg

rýže	&	sušená	vejce

Joint & Mobility Low Calorie
glukosamin	(1	500	mg/kg),
chondroitin	sulfát	(1	200	mg/kg),
MSM	(100	mg/kg),
Boswellia serrata	(100	mg/kg)

Struvite

Oxalate & Urate & Cystine

Hypoallergenic Skin & Coat Support 
bramborový	škrob	&	losos

Ultra Hypoallergenic Insect Protein  
hmyzí	protein	&	krill	&	rýžový	škrob

kuře, krůta

losos

vejce

losos

losos

kuře, krůta

hmyz

kuře, krůta

vejce

kuře

kuře

losos

Joint & Mobility Low Calorie 
(kuře,	krůta)		3	040	kcal/kg
Light	(kuře)
3	490	kcal/kg
Neutered  
(kuře)	3	560	kcal/kg

Sensitive  losos	&	rýže

Adult Lamb/Duck
jehně/kachna	&	rýže	(vlhké)

Sensitive Salmon/Rabbit
losos/králík	(vlhké)

Sensitive		losos	&	rýže

Junior/Adult/Senior  
jehně	&	rýže

Mobility
glukosamin	(1	000	mg/kg),	
chondroitin	sulfát	(650	mg/kg),	
MSM	(150	mg/kg),	
Boswellia serrata	(90	mg/kg)

Oral Care
hexametafosfát	sodný
chaluhy
spec.tvar	a	struktura	granulí

Energy
4 200	kcal/kg

Diabetes & Obesity
glukosamin	(800	mg/kg),	
chondroitin	sulfát	(600	mg/kg)

Senior Small/Medium 
& Large Breed 
Chicken & Duck

Senior Small Breed Lamb
Senior Medium and Large 
Breed Chicken
obohaceno	o	chondroprotektiva

Adult Lamb/Duck
jehně/kachna	&	rýže	(vlhké)

Sensitive Salmon/Rabbit
losos/králík	(vlhké)

Všechny receptury
konzerv

kuře

kuře

kuře, krůta

kuře, krůta

jehně, kuře,
kachna

jehně, kachna,
losos, králík 

jehně, kachna,
losos, králík 

kuře

mnoho
variant 

36
Zpět na OBSAH



Alternativy k veterinárním dietám – KOČKA
Protein

Diabetes

Gastrointestinal & Pancreas 

Skupina indikací Veterinární dieta – suchá 

Diabetes	/	Obesity

Gastrointestinal	/	Pancreas

3	650	kcal/kg	–	15,23	MJ/kg

losos	&	rýže	&	vejce

Hypoallergenic	(AFR)	/	Skin	
and	coat	support

Renal & CardiacRenal	/	Cardiac
rýže	&	sušená	vejce

Reconvalescence Recovery (vlhké krmivo)
1	200	kcal/kg

StruviteStruvite

Senior

kuře, vejce

losos, vejce

vejce

losos, 
kuře

kuře

Protein

Indoor & Weight 
Management 
Chicken & Turkey
3	584	kcal/kg

Adult Salmon (vlhké)

Adult Salmon (vlhké)

Všechny receptury 
konzerv

Sterilised Herring
Sterilised 
Chicken & Turkey
Sterilised Beef/Chicken
(vlhké	krmivo)
Sterilised Turkey/Duck 
(vlhké	krmivo)

Adult Lamb & Venison 8+
Indoor & Weight 
Management

Alternativní 
produkt

sleď, kuře,
krůta, hovězí, 

kachna

jehně, zvěřina, 
kuře, krůta

kuře, krůta

losos

losos

mnoho
variant 

37
Zpět na OBSAH



Clinically
proven

Kompletní veterinární diety 
pro psy a kočky

www.calibradiety.cz





KATALOG PRODUKTŮ


